domini nostri dei omnipotentis et beate Marie Virginis matris eius et Beati Johan-

nis Baptiste et beati Secundi Martiris Christi et oranium sanctorum et sanctarum

dei, Et ad honorem viri Egregij domini Uberti Marchionis pellavicinj sacri imperij

in Lombardia vicarij generalis, et communis et hominum civitatis papie, Cremone,

placentie, Vercellarum et omnium aliorum amicorum partis imperij Lombardie, Et ad

Iionorem et comraodum et bonum et pacifieum statum civitatis Astensis et civitatis

Taurinj, et omnium amicorum ipsarum civitatum. In primis ordinatum est et firma-

tnm, quod commune et horaiues Taurinj sint et efficiantur cives Astenses et teneantur

ef iurent facere pacem et guerram pro comuni Astensi contra omnes personas et quam-

libet et facere et precipere toto eorura posse munitionem et guarninienta pro comuni

Asteasi et pro guerris ipsius comunis et maxime tempore guerre comunis Astensis te-

nere et habere octuaginta milites furnitos , scilicet quemlibet militem cum duobus

oquis, et tenere et reputare pro suis inimicis oranes illos et singulos. qui sirat vel

evunt inimici coraunis Astensis , et quos comune Astense tenet et tenebit pro suis

inimicis, Ita quod oranes et singuli qui sunt et erunt iniraici comunis Astensis capi

et detineri possint et debeant in civitate Taurinj et posse. Commune vero Astense

teneatur et debeat iuret et proraittat salvare et defendere comune et homines Tau-

rinj et adiuvare eos bona fide ad manutenendam et defendendam totam terram commuuis

Tauiinj. Item ordinatum est et tractatum atque firmatura quod comune et horaines

Taurinj teneantur et debeant capere et habere potestatem omni anno de civitate

Astensi scilicet de civibus commorantibus et habitantibus in civitate Astensi vel burgis

cohereutibus civitati, Et hoc intelligatur de civibus antiqiiis qui sunt origine cives

Astenses, et eis dare pro feudo tantum quantum dare consueverunt suis pntestatibus

vidolicet libras quingintas papienses. Item ordinatura est et tractatum quod cives

Astenses sint immunes et liberi de omni pedagio et malatolta in civitate Taurinj et

per totum posse et districtum civitatis Taurinj qnod habet vel deinceps acquiret vel

habebit, vel quod comune Taurinj det et concedat coramuiii Astensi terciam partem

omnium pedagiorum et maletotarura civitatis et districtus Taurinj perpetuo ita quod

sit in electione coramunis Astensis, aut habere terciani partem pedagioruni, aut quod

cives Astenses sint liberi et immiines ut supra. Item ordinatum est et tractatiim, quod

cives Astonses et omnes et singuli possint eorum debitores convenire et saxiii facere iu

civitate Taurinj quemadraodum et ut possunt in civitate Astensi, Et eodoiu modo illi de

58
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Tauriiio conveuire possint eorum Jebitores in civitate Asteiisi quemadmodum et ut pos-

sunt in civitate Tauriiij, Et quod cives Astenses qui liabent vel habebuut cartas si-

ve cartam cambij vel laudis super vel contra aliquam persouam possint sese cam-

biare et cambium sive laudem saxire et capere et detinere in civitate Taurinj et

posse quemadmodum et ut possent et possunt in civitate Astensi et posse, Et ad hoc

potestas et comune Taurinj teneantur et debeant ipsis civibus Astensibus dare auxi-

lium et favorem. Eodem modo cives Taurinenses qui habent vel habuerint cartam cam-

bij vel laudis super vel contra aliquam personam possint suum cambium capeve sa-

xire et detinere in civitate Astensi et posse quemadmodum et ut facere possuut in ci-

vitate Taurinj et posse, Et ad hoc potestas et corainune Astense eis dare teneantur

auxilium et iuvamen, Et si contino;eret aliquem vel aliquos Astenses ultra montes

aliquo vel aliquibus impediri in personis vel rebus liceai dictis Asteusibus homines

de Ultramontibus uudecuraque fueriut de partibus Ultraraontanis in avere et persona tam

clericos quam laycos detinere et capere per sd vel per alios quos voluerint in civitate

Taurinj et posse, et de ipsis facere ad suam voluntatem usque ad plenam expeditio-

nem eorum, et quousque de damnis passis et eis illatis integraliter fuerint restituti.

Item ordiuatum est et tractatum quod comune et homines Taurinj communiter et

divisim facere teneantur comuni Astensi pacem et linem et omnimodam absolutionem

remissionem et pactum de non petendo de omni iure et ratione quod et quam habent

vel habere visi sunt iu castro Cabureti et hominibus et pertinentijs ipsius castri et

ville, et in castro Montoxoli et hominibus et pertinentijs ipsius castri. Item quod co-

mune et homines Taurinj teneantur dare stratara comuni Astensi, et ire et stratam

facere deversus civitatem Astensem tam Francigenam quam Lombardam et omnem

aliam stratam, Et eodem modo comune et homiues Astenses teneantur comuni Tau-

rinensi dare stratam et facere ire stratam deversus civitatem Taurinj, tali forma quod

strata teneat veniat et eat et ire debeat et tenere a Taurino versus Aste et ab Aste

versus Taurinum per illa loca et per illas partes que placuerint comuni Astensi. Et

salvo quod si comune Ast guerrara haberet cum Comite Thoma vel heredibus eius,

sive cum aliquo de hospitio Sabaudie quod terapore illius guerre strata currere non

debeat uisi esset de voluntate coraunis Astensis. Item ordinatum est et tractatum,

quod quelibet dictarum duarum civitatum teneatur non reducere, sed potius expel-

lere omnes et singulos bannitos alterius civitatis, qui banniti fuerint et sunt pro ma-

leficio, Ita quod qui est vel fuerit baunitus communis Astensis sit et bannitus civita-

tis Taurinj, et in civitate Taurinj et posse, eapi et detineri possit sicut in civitate

Astensi, Et qui fuerit bannitus comunis Taurinj sit eodem modo bannitus corauuis

Astensis, ct in civitate Astensi capi et detineri possit et in eius posse,' queraadmodum

in civitate Tauriuj. Itera quod Societas iura et amicicia fieri renovari et iurari debeat

intra dictas civitates secundum raodura et formam conventionis et iure alias facte iuter

comuue Taurinense ex uiia parte et coraime Astense ex alia prout in cartis ipsarura

conveiitionum coutiuetur, Salvis omnibus et singulis conventionibus et capitulis supra-

scriptis. Item ordinatum est et firmatum quod comime et homines Tauriiij teneantur

incontiiienti dare et reddere commum Astensi Thomam Marchionem Salutiarumad volun-

tatem comunis Astunsis, ita quod comune Astense de eo suam voluutatem faciat. Item or-

diuatum estet firmatum quod comune et hominesTaurinj teneantur et debeant sese ponere
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ot compromittere in comuneAstense etdictum, etdicti commimis sentenciam, de omnibus

(liscurdijs litibus controversijs et rancuris que vertuntur vel verti videntur aut spe-

rantur inter dictnm comune et homines Taurinj ex una parte, et Coraites de Sa-

baudia sive doniinura Tliomara de Sabaudia Comitem vel aliquem ipsorura Comitum
ex alia, et tcneantur ct promittant attendere et observare quicquid dictum et pro-

nunciatum fuerit per comune Astense. Itera ordinatum est et tractatura quod horaines

et comnume Taurinj teneantur iurent et promittant tenere et custodire dominum
Thomara de Sabaudia Coraiteni in eorum carceribus ut nunc tenent nec eura posse

aliqno raodo dimittere quousque omnia pacta et conventiones tractata et tractate ha-

bita et habite et iurate inter comune Astense ex ima parte et dominum Abbatem

Secusie nomine dicti domini Thorae de Sabaudia comitis sive pro ipso comite ex

alia, dicto communi Astensi attendita observata et completa fuerint per omnia et

quousque manulevatores et securitates dicti Abbatis Secusie qui pro dicto abbate

intercesserunt versus comune Astense et dictum Abbatem manulevaverint ab ipsa

raauulevatione et tideiussioue et ab omni darano et interesse, que pro inde susti-

nuerint vel habuerint vel incurrerint plenius fuerint liberati et conservati indemues

a dicto Abbale vel ab alio pro eo. Et pro Sic attendendo comune et homines Taurini

teneantur et debeant ponere iu manibus et custodia comraunis Astensis pontera Tanrini

cum motta, et centum bonos hostagios ad voluntatem comunis Astensis, qui pons

cum motta et dicti hostagij stent et permaneant in forcia et virtute comraunis Astensis,

et ab ipso corauni custodiantur et teneantur expensis coramunis Taurinj, quam diu

omnia predicta pacta et conventiones promissa et tractata per Abbatem Secusie obser-

vata et attendita fuerint communi Astensi, et dicti manulevatores Abbatis ut superius

dictum est fuerint liberati et conservati indemnes. Et sicut superius et iuferius legitur

et scriptum est per omnia et siugula dominus Bernardus Liberellus potestas Taurinj

voluntate consilio et eonsensu totius credentie civitatis Taurinj per campanam et

voce preconis ibidein more solito congregate, et credendarij ipsius credentie simul

cura dicto potestate nomine et a parte communis Taurinensis et hominum civitatis

Taurinj et doiuinus Otto pellizonus civis Taurinj Judex et siudicus comraunis Tau-

rinensis sicut apparet per cartam inde factam a me Jacobo Valbella notario eodem

anno et Indictione die, voluntate et mandato dictorum et credentie Taurinensis nomine

et a parte coraraunis et hominum civitatis Taurinj promiserunt et juraverunt ad

sacra dei evangelia et convenerunt domiuis Guillelrao de Crene potestati sancti Se-

cundi Astensis, Guillelmo Alferio, Rufino Gareto, Conrado pulsavino civibus Asten-

sibus sindicis et procuratoribus coniraunis Astensis, sicut apparet per cartani inde

factara a rae Jacobo Vaibella in anno domini mcclvi. Indictione xiiii" die sabbati xv'

mensis Januarij stipulantibus et recipientibus nomine et vice comunis Astensis et

in manibus ipsorum attendere observare et complere in perpetuum et non contra-

venire bona fide et sine aliqua alia fraude. Insuper dicti potestas et credendarij

civitatis Taurini et sindicus communis Taurinensis predictus nomine et a parte com-

munis et hominum Taurinj et pro quolibet homine do Taurino fecerunt paceni et

finem et omniraodam absolutionera remissioncra et pactum de non petendo iii manibus

prcdicloriim dominorum et predictorum sindieorum et procuratorum comunis Astensis

.^tilMihmliiim rt rfcipicntiiira nfiinine ot vice ipsius coramunis Astonsis dc omni iuie
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ratioue et actione et de omnibus iurilnis ratiouibus et actionibus que et quas dictum

comuue Taurinj communiter vel divisim babent vel habere videntur aliquo modo

vel aliqua ratione in castro villa et hominibus et jurisdictione Cabureti , et

iu castro villa et hominibus et jurisdictione Montoxoli et pertinencijs ipsorum ca-

strorum, Tali modo quod dictum comune Astense predicta omnia et singula per se

et per alium decetero teneat et possideat et habeat libere et quiete iure proprietario

et quolibet alio modo sine contradictione communis Taurinensis et cuiuslibet pevsone

de Taurino, Promittentes dicti potestas et credendarij et sindicus uomine et vice

communis Taurinj sese et dictum commune Taurinj ita facturos et curaturos quod

(luelibet persona de Taurino dictam renunciationem et remissionem et omnia que

superius dicta suut rata et firma habebit et tenebit coufirmabit et ratificabit ad

volimtatem et arbitrium communis Asteusis ita quod contra predicta non veniet vel

aliquod preJictorum in perpetuum sub pena totius damni dispendij et interesse, que

dictum comune Astense pro inde faceret iucurreret vel sustiueret, Credendo de damno

dispendio et interesse verbo dicti communis sive sindici ipsius communis sine sa-

cramento et testium qualibet probatione. Pro quibus omnibus et siugulis attendendis,

et observandis omnia eorum bona et dicti comunis et hominum Taurinj predictis

sindicis comnnis Astensis stipulantibus predicto nomine pignori obligaverunt, Et

dictam renunciationem remissionem et pactum de non petendo et omnia et singnla

que superius dicta sunt promiserunt convenerunt et juraverunt ad sancta dei evan-

gelia dictns potestas et credendarij Taurini connmiter et quilibet per se, quorum

nomina inferius denotantur, et dietus dominus Otto' pellizonus sindicus communis

Taurinens-is voluntate et mandato dictorura potestatis et credendariorum infrascriptorum

nomine et ex parte imiversitatis et cuiuslibet persone de Taurino atteudere el obser-

vare et firma et rata habere et tenere in perpetuum et non coutravenire, Renunciaudo

omni juri et exceptioni cui vel quibus communiter vel divisim' se se vel aliquem

ipsorum tueri possent contra predicta vel aliquod predictorum. Versa vice supra-

scripti domini Guillelmus de Crene societatis sancti secnndi Astensis potestas, Guil-

lelmus Alferius, Eufiuus Garetus, Conradus pulsavinus procuratores et sindici com-

munis Astensis nomine et vice comunis Asteusis et pro ipso communi dictam pacem et

concordiam et omnia ea et singula que superius continentur attendere observare et

complere integraliter et facere et curare sic quod per comuue Asteuse attendantur

et observentur ratificentur et approbentur proraiserunt et convenerunt dictis p.otestati

et credendarijs et siudico communis et hominum Tauiinj stipulantibus eorum nomiue

et nomine dicti comunis Taurinj, et ad sacra dei evangelia iuraverunt quilibet eorum

manu propria boua fide et sine fraude aliqua. Et inde tam dictus polestas et cre-

dendarij et sindicus communis Taurinj, quam sindici communis Astensis predicli

unum et plura eiusdem tenoris instrumenta fieri preceperunt michi Jacobo Valbello

uotario Astensi et Ulricho donato notario Taurinensi. Nomina vero credendariorum

Taurineusinm et aliorum de Tauriuo, qui in dicta credentia predicta omnia et sin-

gula promiserunt et fcceruut et compleveruut superius scripta sunt iu instrumento

sindicatus.

Ego Jacobus Valbella notarius sacri pallatij et Asteubis curie scriba interfui ct

slc scripsi.
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943. De coinpromisso facto per Taurinenses in certos Astenses de omnibus di-

scordijs existentibus inter ipsos Taurinenses ex una parte, et Comites de

Sabaudia sive dominum T/iomam de Sabaudia et fratres eius ex altera. 1256.

Auuo clomini Millesimo duceutesimo quiaquegesimosexto ludictione quartadecima,

In Tauiino in porticu comunis Taurinj, presenlibus testibus illis qui nominati suut

in instrumento siudicatus superius scripto, dominus Bernardus Liberellus potestas

Taurinj voluutate consilio et cousensu totius credeotie civitatis Taurinj ibidem more

solito per campanam et voce preconis coiigregate et ipsi credeudarij una cum dicto

potestate et doiniuus Otto pellizouus iudex sindicus commuuis Taurinj ad hoc spe-

cialiter coustitutus sicut apparet per cartam factam a me Jacobo Valbella notario

eodem anno Indictione et die et loco, volunfate et mandato dictorum potestatis et

credentie civitatis predicte simul cum dictis potestate et credendarijs dicte civitatis,

nomine et a parte comunis et hominum civitatis Taurinj se se compromiserunt in

dominos Guillelraum de Crene potestatem societatis sancti Secundi Astensis, Guil-

lelmum Alferium, Rufinum Garetum, Conradum pulsavinum' cives Astenses, presoutes

nuncios siudicos actores et procuratores comunis Asteusis, siciit apparet per carcam

iude factam a me Jacobo Valbella notario eodem anno ludictioue die sabbati quiuto-

decimo mensis Januarij, recipientes uomiue et vice communis Astensis tanquam in

arbitros seu arbitrum arbitratores seu arbitratorem et amicabiles compositores seu

amicabilcm compositorem de omuibus et singulis discordij.5 controversijs questionibus

litibus et rancuris que vertuntur vcl verti sperantur seu videntur vel possent vorli

inter dictum comune et homines Taurinj comuuiter vel divisim ex una parte, et

Comites de Sabaudia sive dorainum Thomam de Sabaudia Comitem vel fralres ipsius

Comitis seu aliquem ipsorum Comitura es alia, eo modo quod dictum comune Astense

vel alius pro eo comuui de voluutate et mandato ipsius comunis possit arbitrari dicere

pronunciare senteuciare statuere precipere et ordinaie per pactum et concordinm et

per amicabilem compositionem iuter dictas partes ad suam voluutatem, servata juris

solemnitate vel nou servata semel et pluries totiens quotiens ipsi comuni Astensi

placuerit, presentibus partibus vel abseutibus xma parte preseute vel altera ab?ente,

citatis partibus et non citatis, diebus feiiatis vel uon feriatis, iu eo loco pro corauni

Astensi, sivo iu civitate Astensi sive extra, ita quod suum dictura senteuciam lauda-

mentum seu pronunciamentum possint intelligere mutare et interpretari ad vulun-

tatem et arbitrium dicti comunis serael et pluries et totieus quotiens placuerit dicto

communi. Promittentes dicti potestas et credendarij civitatis Tauriuj et siudicus ipsius

coramunis voluntate et raaudato ipsorum, eorura noraiue et uoraine et vice ipsius

comraunis Taurinj et pro ipso coramuni et hominura Taurinj atteudero et observare

et perpetuo firmum et ratum habore et non contravenire omnia precepta et preceptura

laudamentura sentenciara ot pronunciationera seu arbitramentuui dicticoraraunis Astensis

et qiiicquid dictum coraune Astense per se vcl per alium noraine ipsiu.s comunis et

pro ipso coramuni dixerit et pronunciaverit preceperit statuerit ot sentencialiler

laudaverit seu arlilralura fuerit scmel et pluries et totiens quotiens placuerit dicto

comuni Astonsi in pnxlicti.s et ciica predicta et quolibel predictorum iu Amnibus ot
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per omnia proiit superiiis dictum est sub pena duorura millium Marcharum argenti

promissa et stipulata solemniter et ad opus et utilitatem comunis Astonsis que pena

totiens committatur ad opus et utilitatem dicti comunis quotiens contra predicta vel

aliquod predictorum factum fuerit per dictum coraune Taurinj. Ita quod comraissa

pena, et soluta semel vel pluries, orania predicta fiima permaneant, Pro qua pena

et pro predictis omnibus et singulis attendendis observandis et complendis, et firmis

et ratis liabendis dicti potestas et credendarij et diclus sindicus nomine et vice dicti

communis Taurinj omnia eorum et dicti communis bona supradictis sindicis et pro-

curatoribus communis Astensis stipulantibus nomine ipsius comraunis pignori obli

gaveruut, Kenunciando omni juri et legi et ccnsuetudinj seu consuetudinibus, quibus

sese sive dictum commune Taurinj tueri possent et quod non possint opponere

aliquam exceptionem de iure vel de facto contra predicta vel aliquod predictorum, et

specialiter quod non possint dicere dictura comproraissum non valere vel tenere vel

esse iniquum preeeptura laudaraentum vel pronunciaraentura vel sentenciam vel inter-

pretamentum dicti commimis esse reducendum ad arbitrium boni viri, et quod non

possiut dicere, vel opponere sese dolo fore inductos vel constrictos ad predicta

facienda, Et presens instrumentum semper meliorari possit et debeat ad voluntatem

et arbitrium comunis Astensis.

Ego Jacobus Valbella notarius sacri pallatij et Asteusis curie scriba interfui

et sic scripsi.

CLXXVII. De Domino Karolo filio

domini regis Francie Comite Provincie.

944. De treugua facta intcr dominum Karolum (illum domini Begis Francorum

et Comitem Andagavie et provincie etc. ac dominum Albe, ttaraschi, Cuney,

et Savilliani seu eius locumtenentem ex una parte, et comune Ast ex altera.

1260. 21 Februarij '.

lu uoraine domiiu nostri ybesu Cbristi araen ', Anno doraini Millesimo ducentesimo

sexagesimo, Indictione Tercia, die sabbati vigesimo primo mensis februarij, Venera-

bilis in Cbristo pater dominus Vicedominus dei gratia Aquensis Archiepiscopus mm-

cius et procurator et tenens locum in partibus Lombaidie Illustrissimi domini Xaroli

filij Kegis Francie Comitis Andagavie, provincie et Folchalcheiij et Marchionis pro-

vincie ac domini Albe Claraschi, Cunei, Savilliani et districtuura eorundem ut patet

per instrumentum factum manu Martinj de parisius notarij in auno domini mcclvhii''

die iovis post festum beati Martinj hyemalis, pro se et domino Galterio de Alneto

milite Seneschalcho proviucie et Folclialcherij comprocuratore et collega in predictis

ipsius domini Archiepiscopi vice et nomine supradicti Comitis et pro ipso Comite eiusque

hominibus Vasalis et iuratis et amicis seu coadiuctoribus infrascriptis ex una parte,

1 Docuiueiituin hoc compluiitus omissis iam inseruerat F. A. Ab Ecdesia in op. cit. Descris.

dd Piem. pars II. pag. 573, ex quo edituni fuit in Mon. llisl. Patr. Chart. ii. Col. 1600. Idera ite-

ratur in Codice nostro ; cjnapropter inscriptionc tautuni suo loco servata aJ N. 972, lectiones varias

hic aiferemus. — - Verba haec desuut.
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Et nobilis vir dominiis Rogerius Georgius potestas Astensis et dominus Julianus po-

t'.'stas societatis sancti Secundi et sapieutes civitatis Ast existentes cum eo, quorum

nomina sunt hec, domini henricus Alferius, Rufinus Gutuerius, Obertus de Platea,

Thomas de Becharijs, Rollandus de platis, Jacobus layolius, Bonefacius de Rippa et

Guillelmus Maruchus, habentes cum ipso potestate auctoritatem plenam bayliam et

facultatem ab octuaginta sapientibus seu maiore parte ipsorum habentibus a consilio

generali civitatis Astensis auctoritatem plenam bayUam et facultatem faciendi tir-

mandi et ordinaudi treuguam cum supradictis dominis Archiepiscopo et Seneschalcho

procuratoribus dicti domini Comitis, ut ' de dictis baylijs constat per instrumenta iude

facta unum manu Berrardi ' de Cazalnpa et aliud manu petri Sylvani notariorum vice

et nomine communis Astensis et pro ipso communi eorumque ' civibus hominibus, va-

sallis, iuratis et amicis seu coadiuctoribus infrascriptis e\ altera, fecerimt firmaverunt

et ordinaverunt ad invicem treuguam plenamque fidanciam et securam duraturam ' ex

nunc" et ab hodie usque ad festum sancti Michaelis proxime venturum per totam diem

secundum raodum et formam et conventiones infrascriptum et infrascriptas videlicet

quod uua pars vel aliqua piedictarum vel aliquis de parte, non faciat nec fieri faciat

uec alicui facere volenti consenciat uUo modo nec uUa de causa usque ad termiuum

supradictum offensam aUquam alteri parti nec aUcui de altera parte in personis aut

rebus aliqua ingenij subtilitate nec fieri permittet in quantum prohibere possit. Item

quod capti ab aliquo vel aliquibus ipsarum partium nunc citra montes detenti de-

beant sub ydonea cautione relaxari et manulevari usque ad terminum supradictum.

Itera quod supradictus dorainus Comes seu vices eius gerentes vel aUus pro eis non

possit vel debeat aliquid acquirere de hjs que comune Astense ' teneut seu que te-

nentur ab ipso comuni, nec de hjs, nec de bonis eorum qui in treugua predicta sunt

pro parte Astensium inferius nominati, scilicet de eo pro quo positi sunt in treugua,

nec de hjs que Astensis eoclesia tenet citra Sturam, Nec Astenses econverso possint

aUquid acquirere de hjs nec de bonis eorum qui in treugua predicta posiU sunt pro

parte domini Comitis supradicti scilicet de eo pro quo positi sunt in treugua, nec de

hjs que dictus Comes vel alius pro eo sive homines Albe, Claraschi, Cunei, Savil-

lianivelaUj homines ipsius domini Comitis tenent, nec de hjs que ab eis tenentur'.

Item si contingeret quod aUqui Berrnarij vel cavalcatores seu aUj raalefactores mo-

verint" de civitate castro vel viUa aUqua quara Astenses vel aUqui illorum qui positi

sunt in treugua predicta pro parte Astensium tenenfvelde aliquo loco qui per eos

positus sit in treugua vel de aUquo loco aUo posito iu ti-eugua in quo Astenses vel

aUqui de parte eorura dedissent e-s auxilium vel iuvamen, et damnum dcderint vel

offensam fecerint in terra doniini Comitis supradicti sive alicuius illorum qui positi

sunt pro parte ipsius domini Comitis in treugua predicta. vel redirent offensa facta

vel preda capta in terram'" dicti domini Comitis, vel quara teneat sive iUorum qui

pro parte ipsius positi " in treugna in lerra Astensium sive illorum qui pro parte

Astensiura positi " in treugua predicta, toneantur comune et homines Ast, offen-

sam factam et damnuui datura euiendare sive emcndari facore damnura passis ad

1 cL — 2 BenedicU. — 3 ciusquc.— * Deest duralwam.— •' lunr. — '' AJd. seu liomincs. —
' dc hjs qui ab kncnlur. — « Add. se. — '> lencanl. — '" lerra. — " Add. .(i/h^ — '- Add. sunl.
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pxtimatiuneni arbitrornm qni snper hoc ab ipsis partibns sunt electi, et lioc infra dies

(juindecim postquamipsa qnestio fuerit per ipsos arbitros vel maiorem partem ipsorum

difinita seu determinata. Idem intelligatur si aliqui beruarij cavalcatores seu alij

malefactores damnum darent vel offensam facerent durante treugua predicta alicui

vel aliqnibus hominibus dicti domini Comitis vel eorum qui positi sunt in treugua

predicta pro parte ipsius domini Comitis in terram ' ipsorum Astensium vel alicuius

illorum, qui positi sunt pro eis ' in treugua predicta. Versa vice si contingeret quod

aliqui beruarij vel cavalcatores sen alij nialefactores moverint ' de civitate castro vel

villa aliqua, quam domiuus Comes predictus vel aliqui illorum qui positi suut in

trengua predicta ex parte ipsius domini Comitis teneant '', vel de aliquo loco, qui pro

parte ipsius ' positus sit in treugna predicta, et damnum dederint vel oifensam fece-

rint in terram Astensium vel illorum qui positi simt in treugua pro parte Astensium,

vel de aliquo alio loco posito in treugua, in quo ipse Comes vel aliqui de parte

ipsius dedissent eis auxiiinm vel iuvamen, et damnum dederint vel offensam fecerint

in terram Astensium vel illorum qui positi sunt pro parte ipsornm Asteniium in

treugua predicta, vel rediorint offensa facta vel preda capta, in terram predictornm

Astensinm, sive illorum qui pro parte ipsorum positi simt in treugua, in terram do-

mini Comitis, sive illorum qui pro parte ipsius positi sunt in treugua predicta. te-

noatur dominus Comes offensam factam et damnum datum emendare seu emeudari

facere, damnum passis ad extimationem arbitrorum, qui super hoc ab ipsis partibus

sunt electi, Et hoc infra dies quindecim postquam ipsa questio fuerit per ipsos ar-

bitros vel maiorem partem ipsorum difinita vel determinata. Idem intelligatur* si ali-

qui beruarij vel cavalcatores seu alij malefactores damnum darent vel offensam fa-

corent durante trengna predicla alicui vel aliquibus hominibus Astensibus, vel illornm

qui positi sunt in treugua pro pavte ipsorum Astensinm in terrara domini Comitis

vel alicuius illorum qui pro parte eius positi simt in treugua predicta, hoc acto spe-

cialiter in predictis, quod omnes illi qui positi sunt in treugua' per aliquam partium

predictarum, et homines omnium locorum, que posita^ sunt in treugua predicta, iurare

debeant quod non receptabunt aliquos bernarios cavalcatores seu malefactores qui

offenderent seu offendere vellent vel qui etiam offendissent duraute treugua alt'?ram

partem vel aliquem de altera parte, sed eos fugabunt et capient pro posse suo, et

predam eis auferent, si contingeret eos per terram vel posse eorum cum preda tran-

sire. Item quod omnes homines positi in treugua per aliquem''' dictarum pavtium vel

homines omnium locorum positornm in dicta treugua debeant similiter iurare, quod

dictam trenguam bona fide attendent et observabunt et ea '", que continentur in ipsa

Ireugua, et quod non dabunt consilium nec auxilium ullo modo aliquibus malefacto-

ribus vel offensovibus seu beruarijs, qui offenderent vel offendere velient ullo modo "

in terram alterius partis, vel alicui " illorum qui per alteram partem positi sunt in

trengna, inimo pro " posse suo impedient et disturbabuut, Et si aliqui malefactores

beruarij vel offeusores damnum dedissent vel offensam ferissent in terra alt^rius partis

' ierra. — - iiro eorvm parle. — " addit se. — '' lcneal. — •' add. domini comilis. — ^ adj.